АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2025                                                                                                 №1071

г. Тамбов

О прекращении деятельности территориальной психолого-медико-
педагогической комиссии Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

В  соответствии  с  приказом  Министерства  просвещения  Российской

Федерации от 01.11.2024 № 763 «Об утверждении Положения о психолого-медико-

педагогической  комиссии»,  приказом  министерства  образования  и  науки

Тамбовской  области  от  27.02.2025  №445,  администрация  Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области постановляет:

1.  Прекратить  деятельность  территориальной  психолого  -  медико-

педагогической  комиссии  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской

области.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Тамбовского

муниципального  округа  Тамбовской  области  от  12.04.2024  №  931  «О  создании

территориальной  психолого  – медико  –  педагогической  комиссии  Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области».

3.  Управлению  образования  администрации  Тамбовского  муниципального

округа (Ерохина):

формировать и направлять в Центральную психолого-медико-педагогическую

комиссию Тамбовской области (далее - ЦПМПК) предварительные списки детей для

обследования (не реже двух раз в год);

создавать  условия  для  воспитания  и  образования  обучающихся

(воспитанников) с ОВЗ в соответствии с рекомендациями ЦПМПК;

предоставлять в ЦПМПК сведения о выполнении рекомендаций по созданию

необходимых  условий  обучения  и  воспитания  детей  в  образовательных

учреждениях  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  (по

запросу).

4.  Рекомендовать  и.о.  главного  врача  по  поликлинической  работе  ТОГБУЗ

«Тамбовская ЦРБ» (Урякина) обеспечить консультирование детей, направляемых на

ЦПМПК, специалистами Детской поликлиники ТОГБУЗ «Тамбовская ЦРБ».

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Региональное

информационное  агентство  «ТОП  68»  (www.top68.ru) и  на  официальном  сайте

администрации  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.03.2025 года.

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области Борзых И.Н.

Глава

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                                                                                    К.В. Пудовкин